
令和７年度 羽月西小学校 学校行事･ＰＴＡの主な活動 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

期日 活 動 計 画 期日 活 動 計 画 

4/4 金 

7 月 

8 火 

11 金 

21 月 

22 火 

28 金 

 

5/9 金 

10 土 

13 火 

19 月 

21 水 

23 金 

26 月 

6/5 木 

13 金 

 

14 土 

16 月 

24 火 

26 木 

27 金 

7/9 水 

11 金 

 

12 土 

 

16 水 

18 金 

8/10 日 

13 水 

21 水 

24 日 

9/1 月 

2 火 

11 木 

 

 

12 金 

10/3 金 

 

10 金 

 

11 土 

入学式会場準備 

新任式、1 学期始業式、入学式 

ＰＴＡ新旧役員会 

あいさつ運動 

教育相談週間(～2 週間:放課後中心） 

学校運営協議会① 

授業参観、開級式 PTA 総会､学級 PTA 

ＰＴＡ校区・合同歓迎会（予定） 

新体力テスト① 

土曜授業､新体力テスト②､プール掃除 

伊佐さわやかあいさつ運動 

PTA 合同通学路安全確認 

宿泊学習（５～６年、～22 木まで） 

一日遠足(１～４年)、5･6 年休養措置日 

心肺蘇生法講習、学校保健委員会 

プール開き（3 校時） 

伊佐さわやかあいさつ運動 

全学年５時間授業 

土曜授業、風水害避難引渡訓練 

国際交流（４校時～掃除） 

ＰＴＡ役員会(18:30～) 

ふるさと学寮（～28 日） 

学校運営協議会②(授業参観) 

授業参観(水泳発表会)､全体･学級ＰＴＡ 

伊佐さわやかあいさつ運動 

全学年５時間授業 

土曜授業、ICT 教室(STEAM 教育講座

プログラミング､３～6 年生､２･３校時) 

着衣泳、カヌー教室（3 校時） 

１学期終業式、朝の見守り隊お礼 

羽月西校区夏祭り 

学校閉庁日(～15 日) 

出校日、ＰＴＡ新聞第 1 号発行 

PTA 奉仕作業、空き瓶・空き缶回収、薬剤散布 

2 学期始業式 

PTA 役員会(18:30～) 

心の教育の日、学校運営協議会③、 

授業参観(道徳)、家庭教育学級（親業出

前講座）、全体・学級ＰＴＡ 

伊佐さわやかあいさつ運動 

3 校合同社会科見学(3~6 年) 

1･2 年生活科校外学習 

伊佐さわやかあいさつ運動 

抜き打ち避難訓練､全学年５時間授業 

土曜授業、運動会予行、棒踊り練習 

10/17 金 

19 日 

20 月 

30 木 

11/１土 

２日 

４月 

７金 

 

８土 

 

13 木 

18 火 

21 金 

27 木 

 

28 金 

12/11 木 

12 金 

 

13 土 

24 水 

1/8 木 

９金 

10 土 

 

13 月 

16 金 

21 水 

2/10 火 

12 木 

13 金 

 

14 土 

17 火 

27 金 

 

3/6 金 

13 金 

 

23 月 

24 火 

25 水 

運動会準備 

小学校・校区合同運動会（午前開催） 

振替休日 

市陸上記録会 

「かごしまの教育」県民週間(１～７日) 

小学校・校区合同文化祭、PTA バザー 

振替休日 

交流グラウンドゴルフ、交流給食 

全学年５時間授業 

土曜授業､STEAM 教育講座サイバーセキ

ュリティ(３校時､全学年) 

伊佐さわやかあいさつ運動 

PTA 役員会（18:30～） 

地震火災避難訓練 

市家庭教育学級人権講座(18:30～菱刈環

境改善センター) 

授業参観、学校保健委員会、全体･学級ＰＴＡ 

学校運営協議会④ 

伊佐さわやかあいさつ運動 

全学年５時間授業 

土曜授業、持久走大会 

２学期終業式、朝の見守り隊お礼 

３学期始業式 

全学年５時間授業 

土曜授業 

アウトリーチコンサート（２校時） 

伊佐さわやかあいさつ運動 

なわとび発表会、家庭教育学級 

B 校時午前授業 

PTA 役員会(18:30～) 

新 1 年生体験入学入学説明会 

伊佐さわやかあいさつ運動 

全学年５時間授業 

土曜授業、羽月小との交流学習 

学校運営協議会⑤ 

授業参観(西っ子発表会）、家庭教育学級

閉級式、全体・学級ＰＴＡ 

お別れ遠足（6 年生を送る会） 

伊佐さわやかあいさつ運動、B 校時 

全学年５時間授業 

卒業式準備 

卒業式 

朝の見守り隊お礼、修了式、離任式、 

ＰＴＡ・校区合同送別会 

※ 変更がある場合は、お知らせします。 

 

 


