

令和7年度 羽月西小学校 学校行事・PTAの主な活動

期日	活動計画	期日	活動計画
4/4 金 7月 8火 11金 21月 22火 28金	入学式会場準備 新任式、1学期始業式、入学式 PTA新旧役員会 あいさつ運動 教育相談週間(～2週間:放課後中心) 学校運営協議会① 授業参観、開級式PTA総会、学級PTA PTA校区・合同歓迎会(予定)	10/17金 19日 20月 30木 11/1土 2日 4月 7金	運動会準備 小学校・校区合同運動会(午前開催) 振替休日 市陸上記録会 「かごしまの教育」県民週間(1～7日) 小学校・校区合同文化祭、PTAバザー 振替休日 交流グラウンドゴルフ、交流給食 全学年5時間授業
5/9金 10土 13火 19月 21水 23金 26月 6/5木 13金	新体力テスト① 土曜授業、新体力テスト②、プール掃除 伊佐さわやかあいさつ運動 PTA合同通学路安全確認 宿泊学習(5～6年、～22木まで) 一日遠足(1～4年)、5・6年休養措置日 心肺蘇生法講習、学校保健委員会 プール開き(3校時) 伊佐さわやかあいさつ運動 全学年5時間授業	8土 13木 18火 21金 27木 28金 12/11木 12金	土曜授業、STEAM教育講座サイバーセキュリティ(3校時、全学年) 伊佐さわやかあいさつ運動 PTA役員会(18:30～) 地震火災避難訓練 市家庭教育学級人権講座(18:30～菱刈環境改善センター) 授業参観、学校保健委員会、全体・学級PTA 学校運営協議会④ 伊佐さわやかあいさつ運動 全学年5時間授業
14土 16月 24火 26木 27金 7/9水 11金	土曜授業、風水害避難引渡し訓練 国際交流(4校時～掃除) PTA役員会(18:30～) ふるさと学寮(～28日) 学校運営協議会②(授業参観) 授業参観(水泳発表会)、全体・学級PTA 伊佐さわやかあいさつ運動 全学年5時間授業	13土 24水 1/8木 9金 10土 13月 16金 21水 2/10火 12木 13金	土曜授業、持久走大会 2学期終業式、朝の見守り隊お礼 3学期始業式 全学年5時間授業 土曜授業 アウトドアコンサート(2校時) 伊佐さわやかあいさつ運動 なわとび発表会、家庭教育学級 B校時午前授業 PTA役員会(18:30～) 新1年生体験入学入学説明会 伊佐さわやかあいさつ運動 全学年5時間授業
12土 16水 18金 8/10日 13水 21水 24日 9/1月 2火 11木 12金 10/3金 10金 11土	土曜授業、ICT教室(STEAM教育講座 プログラミング、3～6年生、2・3校時) 着衣泳、カヌー教室(3校時) 1学期終業式、朝の見守り隊お礼 羽月西校区夏祭り 学校閉学日(～15日) 出校日、PTA新聞第1号発行 PTA奉仕作業、空き瓶・空き缶回収、薬剤散布 2学期始業式 PTA役員会(18:30～) 心の教育の日、学校運営協議会③、 授業参観(道徳)、家庭教育学級(親業出前講座)、全体・学級PTA 伊佐さわやかあいさつ運動 3校合同社会科見学(3～6年) 1・2年生活科校外学習 伊佐さわやかあいさつ運動 抜き打ち避難訓練、全学年5時間授業 土曜授業、運動会予行、棒踊り練習	17火 27金 3/6金 13金 14土 17火 27金 23月 24火 25水	学校運営協議会⑤ 授業参観(西っ子発表会)、家庭教育学級 閉級式、全体・学級PTA お別れ遠足(6年生を送る会) 伊佐さわやかあいさつ運動、B校時 全学年5時間授業 卒業式準備 卒業式 朝の見守り隊お礼、修了式、離任式、 PTA・校区合同送別会

※ 変更がある場合は、お知らせします。